terhadap alas hak keperdataan yang dimiliki PTPN IV Regional I atas Kebun Bangun yang 

menjadi objek kajian dalam penelitian ini, maka hal tersebut didasari pada Sertifikat Hak Guna 

Usaha No. 1/Kota Pematang Siantar, atas nama PT. Perkebunan Nusantara III, tertanggal 24 

Januari 2006, seluas 126,59 Ha (seratus dua puluh enam koma lima puluh sembilan hektar), 

yang masa berlakunya berakhir pada tanggal 31 Desember 2029.18 

Oleh karena alas hak yang dimiliki oleh PTPN IV Regional I terhadap Kebun Bangun 

sebagaimana tersebut diatas telah jelas, yang didasari pada Sertifikat Hak Guna Usaha No.